REQUERIMENTO N°001/2015

Valdir Giachini, Maxwell Scapini, Elisandro dos Reis, Marcelo A. Primo,

Osvaldo L. da Cas e Gabriel De Menech vereadores com assentos nesta

Câmara Municipal, na Décima Segunda Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e após ouvido o Plenário REQUER  ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal. que sejam cumpridas a Lei n°1545/2009 a qual fixa taxas de

alugueis e de prestação de serviços públicos pelo município de Capitão

Leônidas Marques- PR, bem como disciplina sua forma de cobrança  em

complementação ao Código Tributário Municipal, e o Decreto n°0067/2010, que

dispõe sobre a cobrança de Taxas e  Alugueis de Bens e serviços prestados

pelo município de Capitão Leônidas Marques-PR. Alem de ser necessário a

criação novos projetos.

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessária que seja implantada com urgência até o

inicio de novos projetos de fomento, os quais venham oferecer subsidio aos

munícipes, conforme o Art. 9° da lei 1545/2009.

                    Capitão Leônidas Marques, 02 de Fevereiro de 2015

                                                                NESTES TERMOS,

PEDE DEFERIMENTO

Valdir Giachini               Maxwell Scapini                  Elisandro dos Reis
Vereador                           Vereador                             Vereador

Osvaldo L. da Cas               Gabriel De Menech
Vereador     Vereador

Maxwell Scapini
Vereador

Marcelo A. Primo
Vereador